[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«  31 »  июля  2018 года

                  №
73
                                   п. Красный Сад

О    создании муниципального

дорожного фонда Красносадовского сельского поселения

В соответствии со статьей 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь абзацем 2 пункта 2 статьи 2 Устава муниципального образования «Красносадовское сельское поселение», утвержденного решением собрания депутатов Красносадовского сельского поселения от 20.02.2017г. №21, Собрание депутатов Красносадовского сельского поселения

РЕШИЛО:

    1.  Создать муниципальный  дорожный  фонд Красносадовского сельского поселения.

    2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального  дорожного  фонда Красносадовского сельского поселения согласно приложению.

    3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Красносадовского сельского поселения                               Е.В.Ельченко

Приложение
к решению Собрания депутатов

                                                                                   Красносадовского сельского
поселения от 31.07.2018 № 73
«О создании муниципального

дорожного фонда Красносадовского

сельского поселения»
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

Красносадовского сельского поселения
1. Настоящий порядок определяет источники формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красносадовского сельского поселения.

2. Муниципальный дорожный фонд Красносадовского сельского поселения - часть средств бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района,  подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красносадовского сельского поселения утверждается решением Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Красносадовского сельского поселения Азовского района от поступлений в виде межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету Красносадовского сельского поселения из бюджета Азовского района на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.

4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Красносадовского сельского поселения  направляются на финансовое обеспечение переданной Администрацией Азовского района части полномочий по вопросам местного значения в области осуществления дорожной деятельности на территории Красносадовского сельского поселения, а именно:

- ремонт и содержание улично-дорожной сети и сооружений на ней в соответствии с приказом министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 №402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» (с изменениями на 25.11.2014 года);

- обязанность по обеспечению соответствия состояния дорог при их содержании установленным техническим регламентам и другим нормативным документам в соответствии с пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ (ред. от 14.10.2014) «О безопасности дорожного движения».

5. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красносадовского сельского поселения осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов Красносадовского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Красносадовского сельского поселения», утвержденной постановлением администрации Красносадовского сельского поселения, а также непрограммными мероприятиями, утвержденными иными нормативными правовыми актами, устанавливающими расходные обязательства в сфере дорожного хозяйства.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Красносадовского сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, возвращаются в бюджет Азовского района в установленные Администрацией Азовского района сроки.
6. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Красносадовского сельского поселения является Администрация Красносадовского сельского поселения.

7. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда Красносадовского сельского поселения осуществляет Администрация Красносадовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Красносадовского
сельского поселения                                                                                  Е.В.Ельченко